fectionis praeter auctores inpetraverunt, Megalopolitanis, quorum urbs obsessa erat a defectionis sociis, Achaei et Elei centum XX talenta dare iussi sunt. Hic fuit exitus belli, quod repente ortum prius tamen finitum est, quam Dareum Alexander apud Arbela superaret.

Sed ut primum instantibus curis laxatus est animus II militarium rerum quam quietis otiique patientior, excepere eum voluptates, et, quem arma Persarum non fregerant, vitia vicerunt: tempestiva convivia et per 2 potandi pervigilandique insana dulcedo ludique et greges pelicum. Omnia in externum lapsa morem. Quem ille aemulatus quasi potiorem suo ita popularium animos oculosque pariter offendit, ut a plerisque amicorum pro hoste haberetur. Tenaces quippe disciplinae 3 suae solitosque parco ac parabili victu ad inplenda naturae desideria defungi in peregrina et devictarum gentium mala impulerat. Hinc saepius comparatae in 4 caput eius insidiae, secessio militum et liberior inter mutuas querellas dolor, ipsius deinde nunc ira, nunc 5 suspiciones, quas excitabat inconsultus pavor, ceteraque his similia, quae deinde dicentur. Igitur cum tempestivis conviviis dies pariter noctesque consumeret, satietatem epularum ludis interpellabat non contentus artificum, quos e Graecia exciverat, turba: quippe captivae iubebantur suo ritu canere inconditum et abhorrens peregrinis auribus carmen. Inter quas unam 6

1 Megalopolitanis *Modius*: maegalepolitani C, megalepolitam P m. pr. 2 urbs] ubrs L. obsessa erat] obsesserat FV. sociis *Zumptius*: eius A. Achaei et Elei *Gronovius*: achas eteli A. 7 militarum] militarum V. excepere] excipere P m. pr. 9 tempestiva *Heusinger*: tempestatiua P m. pr., intempestiuia C. perpotandi] perportandi P m. pr., perpotanti F. 12 quem ille *scripsi*: quemque A. 16 devictarum] euictarum P. 19 querellas C: quærelas P. 20 suspiciones C: suspiciones P. 21 deinde] inde P m. pr. tempestivis P m. pr.: intempestivis C. 22 dies om. P m. pr. 23 satietatem] sacietatem P. interpellabat] interpellabat P m. pr. 24 e] ae FP m. pr. Graecia] graetia P. exciverat] excitauerat B m. pr. P m. pr. turba *Frobenius*: turbae A.

rex saepe conspexit maestriorem quam ceteras et pro-  
 ducentibus eam verecunde reluctantem. Excellens erat  
 forma, et formam pudor honestabat: deiectis in terram  
 oculis et, quantum licebat, ore velato suspicionem  
 praebuit regi, nobiliorem esse, quam ut inter conviva- 5  
 7 les ludos deberet ostendi. Ergo interrogata, quaenam  
 esset, neptim se Ochi, qui nuper regnasset in Persis,  
 filio eius genitam esse respondit, uxorem Hystaspis  
 fuisse. Propinquus hic Darei fuerat, magni et ipse  
 exercitus praetor. Adhuc in animo regis tenues re- 10  
 liquiae pristini moris haerebant: itaque fortunam regia  
 stirpe genitae et tam celebre nomen [neptem] Ochi  
 9 reveritus non dimitti modo captivam, sed etiam restitui  
 ei suas opes iussit, virum quoque requiri, ut reperto  
 coniugem redderet. Postero autem die paecepit He- 15  
 phaestioni, ut omnes captivos in regiam iuberet adduci.  
 Ibi singulorum nobilitate spectata secrevit a vulgo,  
 quorum eminebat genus. M hi fuerunt: inter quos  
 repertus est Oxathres, Darei frater, non illius fortuna  
 10 quam indole animi sui clarior. **xxvi** *milia* talentum 20  
 proxima praeda redacta erant omnino: duodecim milia  
 in congiarium militum absumpta sunt, par huic pe-  
 11 cuniae summa custodum fraude subtracta est. Oxy-  
 dates erat nobilis Perses, qui a Dareo capitali supplicio  
 destinatus cohiebatur in vinculis: huic liberato satra- 25  
 peam Mediae attribuit fratremque Darei recepit in co-  
 hortem amicorum omni vetustae claritatis honore servato.